Datenblatt
Modularer Feuchte- und Temperatursensor
für anspruchsvolle Klimaregelung
HTS401
Datenblatt HTS401
v1.2 / Alle Rechte vorbehalten  |  2
HTS401

Datenblatt HTS401
v1.2 / Alle Rechte vorbehalten  |  14
Bestellbeispiel
Bauform T3
Position 1: Basisgerät
HTS401-M1T3A19D2MB2SBL40SBH120
Merkmal Code Beschreibung
Modell M1 rF + T
Bauform T3 Abgesetzter Fühler
Gehäusematerial Kein Code PC (Polycarbonat)
Fühlerlänge Kein Code Nicht anwendbar
rapidX-Technologie Kein Code Nicht anwendbar (nicht verfügbar mit abgesetztem Fühler)
Ausgang A19 4 – 20 mA (3-Draht)
Filter Kein Code Anmerkung: Filter mit abgesetztem Fühler bestellen
Display D2 Mit Display mit Hintergrundbeleuchtung
Ausgang 1 Messgröße Kein Code Relative Feuchte rF [%]
Ausgang 1 Skalierung unten Kein Code 0
Ausgang 1 Skalierung oben Kein Code 100
Ausgang 2 Messgröße MB2 Temperatur T [°F]
Ausgang 2 Skalierung unten SBL40 40
Ausgang 2 Skalierung oben SBH120 120
ARC-Konfiguration Kein Code Deaktiviert oder manuelle Auslösung
Condensation Guard (CG) Kein Code Deaktiviert
CG-Schwellwert Kein Code CG Schwelle 99 %rF
Position 2: Abgesetzter Fühler
HTS401P-M1F3
Merkmal Code Beschreibung
Modell M1 rF + T
Filter F3 Metallgitter
Elektrischer Anschluss Kein Code M12-Verbinder, 4-pol.
Position 3: Sensoranschlusskabel
HA010831
Merkmal Code Beschreibung
Sensoranschlusskabel HA010831 Sensoranschlusskabel PVC, 5-polig, M12x1 Buchse  Aderendhülsen, 0.5 m
Datenblatt HTS401
v1.2 / Alle Rechte vorbehalten  |  15
Zubehör
Zubehör Code
PCS10 Produktkonfigurationssoftware
(Kostenloser Download: www.epluse.com/pcs10)
PCS10
USB-C-Konfigurationsstick HA011070
Edelstahl-Montageflansch für Ø12 mm (0.47") Fühler HA010201
Sensoranschlusskabel PVC, 5-polig,
M12x1 Buchse  Aderendhülsen
0,5 m
2 m
5 m
10 m
HA010831
HA010832
HA010833
HA010834
Schutzkappe für Ø12 mm Fühler HA010783
Strahlungsschutz für HTS401P HA010514
Netzadapter 24 V DC V03
Für weitere Informationen siehe Datenblatt Zubehör.
Company Headquarters &
Production Site
E+E Elektronik Ges.m.b.H.
Langwiesen 7
4209 Engerwitzdorf | Austria
T +43 7235 605-0
F +43 7235 605-8
Subsidiaries
E+E Sensor Technology (Shanghai) Co., Ltd.
T +86 21 6117 6129